АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАТО  г.СЕВЕРОМОРСК
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  И  МЕЖДУНАРОДНЫХ

СВЯЗЕН

ПРИКАЗ
от  26 июня  2017 года 	 №  92

О6 установлении  показателей
Плана  мероприятий  («дорожной  карты»)

на  2017-2018 годы

На  основании  Постановления  администрации  ЗАТО  г.Североморск  от  31.05.2017 №

811 «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  ЗАТО  г. Североморск  от

19.04.2013 №  356 «Об  утверждении  Плана  мероприятий  («дорожной  карты» )«Изменения  в

отраслях  социальной  сферы, направленные  на  повышение  эффективности  сферы  культуры

ЗАТО  г.Североморск» (с  изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ :

Руководителям  учреждений  (Брягиня  С.В., Герасименко  Е.В., Ефименко  О.А., Мороз

Ю.Н., Обухова  О.Г., Петрова  Н.В.) обеспечить  выполнение  показателей  Плана  мероприятий

(«дорожной  карты») «Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, направленные  на  повышение

эффективности  сферы  культуры  ЗАТО  г.Североморск » на  2017, 2018 годы  согласно

приложениям  №  1, 2, 3.

Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой.

Начальник  Управления
культуры  и  международных  связ
администрации  ЗАТО  г.Северо  Е.И. Шкор

2017 год

95,56
2018 год

96,45

Приложение  №1
к  приказу  УКиМС
от  26.06.2017 №  92

Показатели  Плана  мероприятий  («дорожной  карты»)
«Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, направленные  на  повышение

эффективности  сферы  культуры  ЗАТО  г.Североморск»
учреждений  культуры  ЗАТО  г.Североморск

на  2017, 2018 годы

МБУК  Североморская  ЦБС:

1. Увеличение  количества  библиографических  записей  в  сводном  электронном  каталоге
библиотек  МБУК  Североморской  ЦБС   (по  сравнению  с  предыдущим  годом):

Год/хяимехование  2017 год  2018 год

Процент  2,2 2,3»
Количества  библиографических  записей  (ед.) 54848 56110

Повышение  Уровня  удовлетворенности  граждан  ЗАТО  г.Североморск  качеством

предоставления  муниципальных  услуг  в  сфере  культуры:

(процентов)

Сохранение  доли  библиотек  МБУК  Североморская  ЦБС, подключенных  к  сети

«Интернет»:
(процентов)

2017 год  2016 год

100

Увеличение  посещаемости  учреждений  культуры :

Год/наименование  2017 год
план

2018 год
плах

Количество  посещений  библиотек  (ед.) 306044 318285

Прирост  доли  посещений  сайтов  библиотек  по  отношению  к  предьщущему  году:

Год/наименование  2017 год
плах

2018 год
плах

Процент  21 15,8

Количество  посещений  сайтов  библиотек  (ед.) 59886 72100

Увеличение  доли  охвата  населения  библиотечным  обслуживанием :

Год/наы  менпвянпе  2017 год
плах

2П18 год
плвн

Увеличение  доли  охвата  населения  библиотечным
обслуживанием  (%)

0,100 0,100

Охват  населения  библиотечным  обслуживанием  (%) 53,07 53,13

100

Число  зарегистрированных  пользователей  библиотек

(всего), человек
31712 31720

Численность  населения, человек  59760 59700

Прирост  доли  библиографических  записей  по  отношению  к  количеству  документов

библиотечного  фоi ла:

Год/наименование  2017 год
план

2018 год
плах

Процент  2,45 5,39

Доля  библиографических  записей  по  отношению  к
количеству  документов  библиотечного  фонда  (в
названиях ), °/о

16,7 17,6

Данные  для  расчета: Количество  библиографических

записей, переданных  в  Сводный  электронный  каталог  13050 13800

библиотек  Мурманской  области, единиц
Данные  для  расчета: Объем  библиотечного  фонда  (в
названиях), единиц

78100 78250

Среднесписочная  численность  работников  учреждения:
(чел.)
2017 год  2018 год

99 99

Приложение  №  2

к  приказу  УКиМС
от  26.06.2017 №  92

Показатели  Плана  мероприятий  («дорожной  карты»)

«Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, направленные  на  повышение

эффективности  сферы  культуры  ЗАТО  г.Североморск»

учреждений  культуры  ЗАТО  г.Североморск
на  2017, 2018 годы

МБУК  СМВК

Увеличение  доли  представленных  (во  всех  формах) зрителю  музейных  предметов  в  общем

количестве  музейных  предметов  основного  фонда:

Год/няименовяхие

Количество  представленных  предметов  основного  фонда  (ед.) 	1680

Общее  количестве  музейных  предметов  основного  фонда  (ед.) 	5252 	5448

Увеличение  посещаемости  музейных  учреждений :

(посещений  на  1 жителя  в  год)

Год/няименовяние  2017 год  2018 гад

Увеличение  посещаемости  музейных  учреждений:

(посещений  на  1 жителя  в  год)

1,17 1,18

Посещаемость  музейных  учреждений  (чел.) 69923 70521

Количество  жителей  (чел.) 59764 59764

Повышение  уровня  удовлетворенности  граждан  ЗАТО  г.Североморск  качеством

предоставления  муниципальных  услуг  в  сфере  культуры:

(процентов)

2017 год 	2018 год

95,56 	96,45

Сохранение  доли  музеев, подключенных  к  сети  «Интернет»:

(процентов)

2П17 год

2018 год

100

100

Обеспечение  выплаты  одного  размера  стипендии  ЗАТО  г.Североморск

одаренным  детям  в  области  культуры  и  искусства  из  средств  муниципального
бюджета:

(РУб•)

2017 год

2018 год

2017 год

2018 год

1855

•

(чел. )
2018 год  2017 год

20 20

б.Увеличение  посещаемости  учреждений  культуры :
(процентов  по  отношению  к  2012 году)

Год/ияименовяние  2017 год
пляи

2018 год
план

Количество  посещений  музеев  (ед.) 105627 109348

Увеличение  количества  выставочных  проектов, осуществляемых  на  территории  ЗАТО
г.Североморск :
(процентов  по  отношению  к  2012 году)

Годн,яимехоояиие  2017 год  2018 год

Процент  97,0 106,0

Количество  выставочных  проектов  (ед.) 132 138

Среднесписочная  численность  работников  учреждения:

2017 год

95,56
2018 год

96,45

Приложение  №  3
к  приказу  УКиМС
от  26.06.2017 №  92

Показатели  Плана  мероприятий  («дорожной  карты»)
«Изменения  в  отраслях  социальной  сферы, направленные  на  повышение

эффективности  сферы  культуры  ЗАТО  г.Североморск»
учреждений  культуры  ЗАТО  г.Североморск

на  2017, 2018 годы

МБУК  ДК  «Строитель», МБУК  ЦДМ,
МБУК  ДК  семейного  досуга, МБУК  ЦСКТ

Увеличение  численности  участников  культурно-досуговых  мероприятий  в  КДУ
(по  сравнению  с  предыдущим  годом):

год/наименование  2017 год
план

2018 год
план

Увеличение  численности  (процент) 7,1 7,2

Численность  участников  269120 288496

Повышение  уровня  удовлетворенности  граждан  ЗАТО  г.Североморск  качеством
предоставления  муниципальных  услуг  в  сфере  культуры:
(процентов)

З. 	Обеспечение  выплаты  одного  размера  стипендии  ЗАТО  г.Североморск  одаренным
детям  в  области  культуры  и  искусства  из  средств  муниципального  бюджета:

(рублей)

2017 год  2018 год

1000 1050

Увеличение  посещаемости  учреждений  культуры :
(процентов  по  отношению  к  2012 году)
(единии )

2017 год
план

2018 год
плах

Количество  посещений  КДУ  266549 284747

Увеличение  доли  прироста  числа  участников  культурно -массовы{ мероприятий \ (по
отношению  к  предыдущему  году),

2017 год  2018 год

Процент  7,1 7,2

Количество  участников  КММ  (чел.) 12036 12903

6. 	Темп  роста  участников  клубных  формирований  (по  отношению  к  предыиущему  году)

процентов»:

Год/наименование  2017 гол
план

2018 гол
план

Процент  2,2 2,3

Количество  участников  КФ,чел. 1247 1276

8. Среднесписочная  численность  работников  учреждения:
(чел.)

2017 год  2018 год
134 134

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014